ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-06-14-16

«30» августа 2016 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-06-14-16, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью микрофинансовой организацией
«А2» (далее – ООО МФО «А2»; ИНН/КПП 5505049014/550501001; ОГРН 1155543027859,
дата регистрации в качестве юридического лица: 20.07.2015г.; юридический
адрес: 644121, г. Омск, ул.Марченко, д.11, кв.88)  п. 1 ст. 14.6 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите
конкуренции»), выразившееся в использовании обозначения, тождественного
товарному знаку (знаку обслуживания) «LIME» № 536381, хозяйствующего субъекта-
конкурента, при его размещении на кредитоматах ООО МФО «А2», в
использовании доменного имени limezaem.ru, схожего до степени смешения  с
доменным именем lime-zaim.ru, принадлежащим ООО МФО «Лайм-Займ», а также в
использовании в ходе осуществления своей деятельности наименования
«ЛаймЗайм» сходно до степени смешения с фирменным наименованием заявителя
– ООО МФО «Лайм-Займ»

в отсутствии:

- представителя ООО МФО «Лайм-Займ» (не явился, общество уведомлено
надлежащим образом);

- представителя ООО МФО «А2» (не явился, общество уведомлено надлежащим
образом),

УСТАНОВИЛА:

30.08.2016г. Комиссия Новосибирского УФАС России, рассмотрев материалы
дела, выслушав представителей сторон, в соответствии с п. 1 ст. 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приняла
Заключение об обстоятельствах дела.

На основании изложенного, в соответствии с ч.3 ст. 48.1, п.2, ч.1, ч.5 ст.47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-06-14-16 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-06-14-16 на «20» сентября 2016 г. в 10:00 ч.

file://monster/%D0%BE %D0%B1 %D0%BC %D0%B5 %D0%BD/%D0%94%D0%B5%D0%BB%D0%B0 %D0%B4%D0%BB%D1%8F %D0%9E%D0%9A%D0%A1%D0%94/%D0%A0%D0%B5%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B0/limezaem.ru
https://www.lime-zaim.ru/

по адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.